



**GOVERNMENT OF KERALA**

**Abstract**

Electronics & Information Technology Department – Appointment of Shri. Anoop Ambika as Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission – Orders issued.

---

**ELECTRONICS & INFORMATION TECHNOLOGY (IT CELL) DEPARTMENT**

G.O.(Ms)No.21/2022/ITD

Dated,Thiruvananthapuram, 17-06-2022

---

Read:- 1. GO (Ms) No. 6/2022/ITD dated 15.03.2022.  
2. GO (MS) No. 20/2022/ITD dated 17.06.2022.

**ORDER**

As per the Government Order read as 2<sup>nd</sup> paper above, Government have published the rank list for appointment to the post of Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission

Government are pleased to appoint Shri. Anoop Ambika, the 1<sup>st</sup> Rank holder as the Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission on contract basis for a period of 3 years as per the terms and conditions stipulated in the Government Order read as 1<sup>st</sup> paper above and subject to the verification of his original records.

(By order of the Governor)  
BISHWANATH SINHA  
ADDITIONAL CHIEF SECRETARY

To:

Shri. Anoop Ambika, 1744/1, Kalindi, Engineering College P O, Thiruvananthapuram -695016.  
The Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission, Technopark, Thiruvananthapuram  
The Director, Indian Institute of Information Technology Management – Kerala,

Technopark, Thiruvananthapuram

The Registrar, Digital University of Kerala, Thiruvananthapuram

The Director, Kerala State IT Mission, Thiruvananthapuram

The Chief Executive Officer, Government IT Parks

The Managing Director, KSITIL, Thiruvananthapuram

The Director, C-DIT, Thiruvananthapuram

The Director, ICFOSS, Thiruvananthapuram

The Principal Accountant General (Audit) Kerala, Thiruvananthapuram.

The Accountant General (A & E) Kerala, Thiruvananthapuram.

The General Administration (SC) Department (Vide Item No. 814 dated 15.06.2022)

The Vigilance Department (Vide U O (N) No. VIG-A2/105/2022-VIG dated 16.05.2022)

The Web and new Media, Information & Public Relations Department  
Stock file / Office copy

Forwarded /By order

**Signed by Sajeev K**

**Date: 17-06-2022 16:19:53**

Section Officer



കേരള സർക്കാർ

മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 15-06-2022

ഫയൽ നം. ഐ.ടി.സെൽ-2/92/2022/ഐ.റ്റി.ഡി.

ഇനം നം: 814

വിഷയം : ഇലക്ട്രോണിക്സ് & വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യ വകുപ്പ് - കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷനിൽ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിപ്പിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു.

(ഒപ്പ്)

പിണറായി വിജയൻ  
മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിപ്പകർപ്പ്)

ഡോ. വി പി ജോയ്  
ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, ഇലക്ട്രോണിക്സ് & വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യ വകുപ്പ്.

1616

**GOVERNMENT OF KERALA**  
**(SHRI. PINARAYI VIJAYAN MINISTRY)**  
**NOTE FOR COUNCIL OF MINISTERS**

- 1 File Number : ITCe11-2/92/2022-ITD
- 2 Department : Electronics & Information Technology (IT Cell) Department
- 3 Subject : Appointment of Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission.
- 4 Date of Chief Minister's order for placing before the Council. : 31.05.2022
- 5 (i) Does the case involve financial commitments/implications? : Yes
- (ii) If the answer to the above is in the affirmative, whether Finance Department has been consulted and their remarks incorporated in the Council Note? : No
- 6 Are any other Departments concerned with the case and if so, have they been consulted and their remarks incorporated in the Note for the Council? : No
- 7 Name of Additional Secretary who submitted the Draft Note. : Rajesh Kumar M
- 8 Name of Additional Chief Secretary who approved the Draft Note. : Shri. Bishwanath Sinha
- 9 Date of Approval of the Draft Note for the Council by the Additional Chief Secretary. : 03.06.2022
- 10 Name of Chief Secretary who approved the Draft Note. : Dr. V P Joy
- 11 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Secretary. : 04.06.2022
- 12 Name of Chief Minister who approved the Draft Note. : Shri. Pinarayi Vijayan
- 13 Date of approval of the Draft Note for the Council by the Chief Minister. : 10.06.2022
- 14 Date of submission of fair copies. : 13.06.2022
- 15 Date of decision by the Council of Ministers. :
- 16 Number and Date of the G.O./ letter communicating the decision. :

## Note for the Council of Ministers

This note seeks approval of the Council of Ministers for publishing the rank list for the post of Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission and appointing Shri. Anoop Ambika, the 1<sup>st</sup> rank holder as the Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission.

2. As per GO (Ms) No. 6/2022/ITD dated 15.03.2022, Government approved the Qualification, Experience, Age, Mode of appointment, Duration of appointment, Selection Process etc. for recruitment to the post of Chief Executive Officer (CEO), Kerala Startup Mission (KSUM) and directed the CEO to start the recruitment process. Accordingly, the CEO published notification for appointment to the post of CEO, KSUM and 117 applications were received.

3. The applications were scrutinized in detail by the Scrutiny Committee consisting of the Additional Secretary to Government, Electronics & IT Department, Head, State e-Governance Mission Team and Secretary & Registrar, Kerala Startup Mission constituted as per GO(Rt) No. 179/2021/ITD dated 24.11.2021 in the meeting held on 08.04.2022. The Committee shortlisted following 13 candidates for the interview:

Sl No	Name
1	Balaram S
2	C Prathapmohan Nair
3	Anoop Ambika
4	Prasad Balakrishnan Nair
5	Manju Nair
6	Sebastian Thomas
7	Prasant Balakrishnan
8	Anoop Nambiar
9	Sunil Plavians Pallathussery

10	Sudeep P Nair
11	Prasanth Kumar
12	Santhosh Melekalathil
13	Jaya Nair

4. An Interview Committee constituted as per GO (Rt) No. 180/2021/ITD dated 24.11.2021, with Chief Secretary as Chairman, ACS (E & IT) as convener and Dr. Saji Gopinath, Vice Chancellor, Digital University of Kerala, Smt. Deepa, Management Expert from Indian Institute of Management, Kozhikode, Dr Santhosh Babu, Managing Director, Kerala State IT Infrastructure Limited and Shri. Sam Santhosh, Promoter & Chief Executive Officer, SciGenom Labs as members interviewed the short listed candidates on 30.04.2022. 8 candidates attended the interview and a list is prepared based on their performance as given below:

Sl. No.	Name	Score out of 25
1	Anoop Ambika	22
2	Sunil Plavians Pallathussery	20
3	Sudeep P Nair	18
4	Jaya Nair	15
5	Prasant Balakrishnan	14
6	Manju Nair	12
7	Sebastian Thomas	12
8	C Prathapmohan Nair	11

5. The details of first three candidates of the above list viz; Shri. Anoop Ambika, Shri. Sunil Plavians Pallathussery and Shri. Sudeep P Nair were sent to the Vigilance Department for verification and that Department has informed that no vigilance case / vigilance enquiry is pending against them.

6. When the file was circulated to the Hon'ble Chief Minister for orders on approving the rank list consisting of 3 candidates who have secured highest marks for appointment to the post of Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission

and appointing Shri. Anoop Ambika, the 1<sup>st</sup> rank holder as the Chief Executive Officer, Startup Mission on contract basis for a period of 3 years subject to the verification of his original records, it was ordered to place the matter before the Council of Ministers.

**Points for decision**

1. Whether the rank list consisting of the following 3 candidates may be published for appointment to the post of Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission:

<b>Sl. No.</b>	<b>Name</b>	<b>Rank</b>
1	Anoop Ambika	1
2	Sunil Plavians Pallathussery	2
3	Sudeep P Nair	3

2. Whether Shri. Anoop Ambika, the 1<sup>st</sup> Rank holder may be appointed as the Chief Executive Officer, Kerala Startup Mission on contract basis for a period of 3 years subject to the verification of his original records.

കേരള സർക്കാർ

(ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ)

മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്

- 1 ഫയൽ നമ്പർ : ഐ.ടി.സെൽ-2/92/2022-ഐ.റ്റി.ഡി
- 2 വകുപ്പ് : ഇലക്ട്രോണിക്സ് & വിവര സാങ്കേതിക വിദ്യ (ഐ.ടി സെൽ) വകുപ്പ്
- 3 വിഷയം : കേരളാ സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷനിൽ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറെ നിയമിക്കുന്നത് - സംബന്ധിച്ച്.
- 4 മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി : 31.05.2022
- 5 (i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണോ ? : അതെ
- (ii) സാമ്പത്തിക ബാധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രി സഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? : ഇല്ല
- 6 മറ്റേതെങ്കിലും വകുപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രി സഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ ? : ഇല്ല
- 7 കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ രാജേഷ് കമാർ.എം
- 8 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ശ്രീ. ബിശ്വനാഥ് സിന്ധ
- 9 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 03.06.2022
- 10 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് : ഡോ.വി.പി.ജോയ്
- 11 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 04.06.2022
- 12 കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ പേര് : ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ
- 13 മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് മുഖ്യമന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി : 10.06.2022
- 14 കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി : 13.06.2022
- 15 മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി :
- 16 തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവ് / കത്തിന്റെ നമ്പരം തീയതിയും :



**മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കുറിപ്പ്**

കേരള സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള റാങ്ക് പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതിനും റാങ്ക് പട്ടികയിൽ ഒന്നാമനായ ശ്രീ. അനൂപ് അംബികയെ കേരള സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷന്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കുന്നതിനും മന്ത്രിസഭയുടെ അനുമതി തേടിക്കൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ കുറിപ്പ്.

2. 15.03.2022 ലെ സ.ഉ (കൈ) നം. 6/2022/വി.സി.വ ഉത്തരവ് പ്രകാരം കേരള സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷന്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനായി യോഗ്യത, പ്രവൃത്തി പരിചയം, പ്രായം, നിയമന രീതി, നിയമന കാലയളവ്, തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പ്രക്രിയ തുടങ്ങിയവയ്ക്ക് സർക്കാർ അംഗീകാരം നൽകുകയും നിയമന നടപടികൾ ആരംഭിക്കാൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർക്ക് നിർദ്ദേശം നൽകുകയും ചെയ്തു. പ്രസ്തുത നിർദ്ദേശപ്രകാരം, ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ വിജ്ഞാപനം പുറപ്പെടുവിക്കുകയും 17 അപേക്ഷകൾ ലഭിക്കുകയും ചെയ്തു.

3. വിവര സാങ്കേതിക വകുപ്പിലെ അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, സ്റ്റേറ്റ് ഇ-ഗവേണൻസ് മിഷൻ ടീമിന്റെ തലവൻ, കേരള സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ സെക്രട്ടറി & രജിസ്ട്രാർ എന്നിവരെ ഉൾപ്പെടുത്തി 24.11.2021 -ലെ സ.ഉ. (സാധാ) നം. 179/2021/വി.സ.വ. ഉത്തരവ് പ്രകാരം രൂപീകരിച്ച സൂക്ഷ്മപരിശോധന സമിതി, ലഭിച്ച അപേക്ഷകൾ 08.04.2022-ൽ കൂടിയ യോഗത്തിൽ വിശദമായി പരിശോധിക്കുകയും താഴെ പറയുന്ന 13 ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ഉൾപ്പെടുത്തി ചുരുക്കപ്പട്ടിക തയ്യാറാക്കുകയും ചെയ്തു.

ക്രമ നം.	ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേര്
1	ബലറാം എസ്
2	സി. പ്രതാപ്മോഹൻ നായർ
3	അനൂപ് അംബിക
4	പ്രസാദ് ബാലകൃഷ്ണൻ നായർ
5	മഞ്ജു നായർ
6	സെബാസ്റ്റ്യൻ തോമസ്
7	പ്രശാന്ത് ബാലകൃഷ്ണൻ
8	അനൂപ് നമ്പ്യാർ
9	സുനിൽ പ്ലാവിയൻസ് പള്ളത്തശ്ശേരി
10	സുധീപ് പി നായർ
11	പ്രശാന്ത് കുമാർ

12	സന്തോഷ് മേലേക്കളത്തിൽ
13	ജയ നായർ

4. 24.11.2021 ലെ സ.ഉ (സാധാ) നം. 180/2021/വി.സാ.വ. ഉത്തരവു പ്രകാരം ചീഫ് സെക്രട്ടറി ചെയർമാനും, വിവര സാങ്കേതിക വകുപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി കൺവീനറും, കേരള ഡിജിറ്റൽ യൂണിവേഴ്സിറ്റി വൈസ് ചാൻസലർ ഡോ. സജി ഗോപിനാഥ്, കോഴിക്കോട് ഇന്ത്യൻ ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് മാനേജ്മെന്റിലെ മാനേജ്മെന്റ് വിഭാഗ്യയായ ശ്രീമതി ദീപ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഐ.ടി. ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ ലിമിറ്റഡ് മാനേജിംഗ് ഡയറക്ടർ ഡോ. സന്തോഷ് ബാബു, SciGenom Labs പ്രൊമോട്ടറും ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറുമായ ശ്രീ. സാം സന്തോഷ് എന്നിവരെയുൾപ്പെടുത്തി രൂപീകരിച്ച ഇന്റർവ്യൂ കമ്മിറ്റി അഭിമുഖത്തിനുള്ള പുരസ്കൃതികയിൽ ഉൾപ്പെട്ട ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ 30.04.2022-ന് അഭിമുഖം നടത്തുകയുണ്ടായി. 8 ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഇന്റർവ്യൂവിന് ഹാജരാവുകയും അവരുടെ പ്രകടനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഇന്റർവ്യൂ കമ്മിറ്റി താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന പ്രകാരമുള്ള ലിസ്റ്റ് തയ്യാറാക്കുകയും ചെയ്തു.

ക്രമ നം.	ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേര്	മാർക്ക് (25 ൽ)
1	അനന്തപ് അംബിക	22
2	സുനിൽ പ്ലാവിയൻസ് പള്ളത്തുശ്ശേരി	20
3	സുധീപ് പി നായർ	18
4	ജയ നായർ	15
5	പ്രശാന്ത് ബാലകൃഷ്ണൻ	14
6	മഞ്ജു നായർ	12
7	സെബാസ്റ്റ്യൻ തോമസ്	12
8	സി. പ്രതാപമോഹൻ നായർ	11

5. മേൽ ലിസ്റ്റിലെ ആദ്യ മൂന്നു സ്ഥാനങ്ങൾ കരസ്ഥമാക്കിയ ശ്രീ. അനന്തപ് അംബിക, ശ്രീ. സുനിൽ പ്ലാവിയൻസ് പള്ളത്തുശ്ശേരി, ശ്രീ. സുധീപ് പി നായർ എന്നിവരുടെ വിവരങ്ങൾ. വിജിലൻസ് വകുപ്പിലേക്ക് പരിശോധനയ്ക്കായി അയച്ചുകൊടുത്തിരുന്നു. ടിയാളുകൾക്കെതിരെ വിജിലൻസ് കേസോ വിജിലൻസ് അന്വേഷണമോ നിലവിലില്ലെന്ന് പ്രസ്തുത വകുപ്പ് അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്.

6. ഇന്റർവ്യൂ കമ്മിറ്റി തയ്യാറാക്കിയ പട്ടികയിലെ ആദ്യ മൂന്നു സ്ഥാനക്കാരെ ഉൾപ്പെടുത്തിയുള്ള കേരള സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷന്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള നിയമനത്തിനുള്ള റാങ്ക് പട്ടിക അംഗീകരിക്കാമോ എന്നും ആദ്യ സ്ഥാനക്കാരനായ ശ്രീ. അനന്തപ് അംബികയെ ടിയാന്റെ അസ്സൽ പ്രമാണങ്ങളുടെ

പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമായി സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷൻ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി 3 വർഷത്തേക്ക് കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിക്കാമോ എന്നുമുള്ള ഉത്തരവിയായി ഫയൽ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രിയ്ക്ക് ചംക്രമണം ചെയ്യുപ്പോൾ പ്രസ്തുത വിഷയം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാൻ ബഹു. മുഖ്യമന്ത്രി ഉത്തരവിട്ടു.

**തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയങ്ങൾ**

1. താഴെപ്പറയുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികളെ ഉൾപ്പെടുത്തി കേരള സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷന്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ തസ്തികയിലേക്കുള്ള റാങ്ക് പട്ടിക പ്രസിദ്ധീകരിക്കാതോ:

ക്ര. നം.	ഉദ്യോഗാർത്ഥിയുടെ പേര്	റാങ്ക്
1	അനൂപ് അംബിക	1
2	സുനിൽ പ്ലാവിയൻസ് പള്ളത്തുശ്ശേരി	2
3	സുധീപ് പി നായർ	3

2. പ്രസ്തുത പട്ടികയിലെ ഒന്നാം റാങ്കുകാരനായ ശ്രീ. അനൂപ് അംബികയെ ടിയാന്റെ അസ്സൽ പ്രമാണങ്ങളുടെ പരിശോധനയ്ക്ക് വിധേയമായി കേരള സ്റ്റാർട്ടപ്പ് മിഷന്റെ ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസറായി 3 വർഷത്തേക്ക് കരാർ അടിസ്ഥാനത്തിൽ നിയമിക്കാമോ?